[image: ]		[image: https://ogp.gov.al/images/ogpPrime%201.png]
[bookmark: _GoBack]
	Prezantimi i gjetjeve të anketës dhe përditësim mbi ecurinë e procesit për hartimin e Planit Kombëtar të Veprimit në kuadër të Partneritetit për Qeverisjen e Hapur 2026–2030 – Komponenti “Aksesi në Drejtësi”.

E premte, 17 prill 2026, ora 10:00 – 12:00
Salla Teuta, Tirana International Hotel


	09:30 – 10:00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve 

	
	

	10:00 – 10:30
	Z. Tedi Dobi, Zëvendës Ministër i Drejtësisë dhe Negociator për Kapitullin 23 – Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore

	
	· Rëndësia e procesit të bashkë-krijimit në kuadër të OGP dhe integrimit europian;
· Vlerësimi i bashkëpunimit dhe dialogut mes shoqërisë civile dhe institucioneve publike gjatë këtij procesi 

	
	

	10:30 – 10:50
	Znj. Elona Bano, Drejtore e Përgjithshme e Politikave dhe Projekteve në Fushën e Drejtësisë, Integrimit dhe Negociatave

	
	· Prezantimi i gjetjeve të anketës, përfshirja e publikut dhe shoqërisë civile;;
· Fushat prioritare (me fokus aksesin në drejtësi) 

	
	

	10:50 – 11:30
	Diskutim i hapur me aktorë të shoqërisë civile dhe grupet e interesit  (kontribute nga organizatat e shoqërisë civile, institucionet aktorët e interesuar, shkëmbim mendimesh dhe propozime mbi angjazhimin e Ministrisë së Drejtësisë)


	11.30-11.40

	Znj. Elona Bano, Drejtore e Përgjithshme e Politikave dhe Projekteve në Fushën e Drejtësisë, Integrimit dhe Negociatave
· Klonkluzionet;
· Hapat teknikë vijues për hartimin e Planit të Veprimit të OGP-së “Aksesi në Drejtësi”

	
	

	
	

	
	

	11:40- 12:00
	Mbyllja e aktivitetit 
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